

2 września 2016



Z prac Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 2-4 września

W Busku - Zdroju wicemarszałek Jan Maćkowiak będzie gościem koncertu z okazji 180 - lecia Uzdrowiska Busko - Zdrój.

Na zaproszenie Ministerstwa Rozwoju **Marek Szczepanik**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego weźmie udział w sesji informacyjnej poświęconej Europejskiemu Funduszowi na rzecz Inwestycji Strategicznych oraz możliwościom jego łączenia ze środkami europejskich funduszy strukturalnych na rzecz rozwoju regionalnego. Spotkanie odbędzie się w Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej MANGGHA w Krakowie.

Sobota

Tradycyjnie w pierwszych dniach września odbywa się „Konecki Wrzesień”, impreza o charakterze patriotyczno-religijnym. Gośćmi uroczystości będą wicemarszałek **Jan Maćkowiak** i członek Zarządu Województwa **Agata Binkowska**. Cyklicznie odbywająca się impreza jest formą uczczenia historycznego wydarzenia, do którego doszło w nocy z 2 na 3 września 1942 roku niedaleko Końskich. Wtedy to odbyła się akcja odbicia więzienia i uwolnienia pojmanych. 3 września uroczystości rozpocznie o godzinie 15.15 zbiórka pocztów sztandarowych, kombatantów, harcerzy i mieszkańców miasta na parkingu obok cmentarza przy ul. Browarnej w Końskich. Następnie wszyscy przemaszerują do kościoła Świętej Anny, gdzie o godzinie 15.30 odprawiona zostanie uroczysta msza święta. Tuż po nabożeństwie Kompania Honorowa Wojska Polskiego uda się przed Pomnik Partyzantów na cmentarzu, gdzie odbędzie się apel poległych. Następnie o godzinie 17.30 delegacje szkół i harcerzy przemaszerują na Aleję Katyńską. Tam zapalą znicze przed tablicami upamiętniającymi ofiary Mordu Katyńskiego. O godzinie 18.00 w miejscowej bibliotece odbędzie się wieczór wspomnień z udziałem kombatantów oraz podsumowanie konkursu wiedzy o historii i postaciach żołnierzy wyklętych.

3 września ulicami Kielc: Staszica i Sienkiewicza do Kieleckiego Centrum Kultury jak co roku przejdzie Marsz Życia i Nadziei, który poprowadzi Gminno - Szkolna Orkiestra Dęta z Nowin. W marszu weźmie udział **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa. W tym dniu

będzie można wykonać mammografię oraz cytologię w NZOZ „Diamed” przy ul. Paderewskiego 48. W KCK będą wykonywane badania piersi przez lekarza onkologa z ŚCO w Kielcach oraz pomiar ciśnienia i prezentacja samobadania piersi przez specjalistę z Działu Promocji i Profilaktyki Onkologicznej przy ŚCO w Kielcach. Dietetycy z NATURHOUSE przeprowadzą pomiary zawartości tkanki tłuszczowej i wody w organizmie.

Niedziela

Uroczysta msza święta, przemarsz korowodu dożynkowego ulicami Końskich, konkurs wieńców dożynkowych, folkowe widowisko regionalne „Na swojską nutę”, dożynkowa potańcówka oraz liczne prezentacje artystyczne towarzyszyć będą XVI Świętokrzyskim Dożytkom Wojewódzkim. Tegoroczne święto plonów odbędzie się 4 września w Końskich. W obchodach rolniczego święta wezmą udział marszałek **Adam Jarubas** oraz członkowie Zarządu Województwa **Agata Binkowska** i **Piotr Żołądek**.

Piąta już edycja Święta Pieroga Świętokrzyskiego odbędzie się w niedzielę na terenie Zakładu Wielkopieczowego w Bobrzy. Gośćmi imprezy będą marszałek **Adam Jarubas** i **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa. Tegoroczne Święto Pieroga Świętokrzyskiego zainaugurują o godzinie 16.00 występy artystyczne solistów i zespołów dziecięcych oraz ludowych. Głównym punktem imprezy będzie konkurs na najsmaczniejsze pierogi. Do rywalizacji przystąpią koła gospodyń wiejskich, stowarzyszenia i gospodarstwa agroturystyczne z naszego regionu. Najsmaczniejsze pierogi zostaną wybrane przez kulinarne jury, które przyzna trzy nagrody - złoty, srebrny i brązowy pieróg. Świętu Pieroga towarzyszyć będzie akcja honorowego oddawania krwi, która prowadzona będzie od godz. 15.00 w Ośrodku Zdrowia w Ćmińsku (ul. Staszica 10).

Biuro Prasowe UMWS